

**N:o 116.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1906.  
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl.  
Maj:ts proposition angående utbyte af mark från  
Älfkarleby kungsgård i Uppsala län mot viss Söder-  
fors bruks aktiebolag tillhörig jord.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 111.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 30 sistlidne mars aflåten proposition (n:o 118) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

att två under länsmansbostället Tensmyra n:o 1 i Älfkarleby socken och Örbyhus härad af Uppsala län lydande holmar i Dalälfdalen, benämnda Länsmansholmarna, innehållande en areal af tillhoppa 27 kappland eller 0.42 hektar, äfvensom de i en af majoren vid Kungl. Väg- och Vattenbyggnadskåren C. P. W. Gagner den 4 februari 1898 upprättad promemoria närmare angifna, till Älfkarleby kungsgård i nämnda socken hörande Fiskehagarna och del af Fisketorp med en sammanlagd ytvidd af 11.3913

*Bih. till Riksd. Prot. 1906. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 22 Häft. (N:is 116—124.) 1*

hektar måtte från vederbörande stamhemman afsöndras och till Söderfors bruks aktiebolag upplåtas med tillträdesrätt den 14 mars 1907, mot det att nämnda bolag till kronan den 14 mars 1907 med äganderätt öfverlät de i majoren Gagners nyssberörda promemoria med A, B, C och D betecknade områden jämte den i ett af C. J. Nilsson, Ludvig Broomé och C. J. Bergström den 30 juni 1898 upprättadt värderingsinstrument angifna, till nyttjande åt kungsgårdens arrendator upplåtna mark, i den mån samma mark ej inginge i det af majoren Gagner med A betecknade området, äfvensom all bolagets rätt till vatten och fiske i Dalälften utanför den mark, som genom ifrågavarande byte tillfölle kronan, allt under villkor och förbehåll:

att kronan såsom ägare af det med D utmärkta området respekterade den Stora Kopparbergs bergslags aktiebolag enligt aftal nu tillkommande rätt att använda viss del af sagda område;

att Söderfors bruks aktiebolag till nuvarande innehafvaren af länsmansbostället Tensmyra n:o 1 under den tid, han innehade bostället, årligen erlade värdet af ett lass hö enligt gällande markegångspris; samt att sistnämnda bolag ensamt vidkändes lagfartskostnaderna jämte öfriga med bytet förenade kostnader.

Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition har vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 19 maj 1906.

Med undersätlig vörndnad.

---